Ro 	fo Mansoleli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°   01   DE 22 DE JANEIRO DE 2018
(Do Sr. Vereador EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  006 /2018

CM-PALMITAL  025 In'   /2018

Senhor Presidente, Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do

Regimento Interno que, ouvido o Plenário, seja encaminhado oficio a ilustríssima Senhora

Daniele Andrade dos Santos, DD. Secretária de Saúde, solicitando-lhe que preste informações

a esta Casa de Leis, sobre a realização de exames de endoscopia digestiva e colonoscopia aos

pacientes usuários da rede municipal de saúde, conforme segue:

atualmente a municipalidade possui algum convênio ou

contratação de clínica particular para realização de exames de endoscopia digestiva e

colonoscopia?

existe fila de espera para a realização desses exames no Município

e qual o tempo em média para realizar os exames depois de identificada a necessidade do

paciente?

Justifica o presente REQUERIMENTO, pois constantemente este

subscritor tem recebido reclamações dos usuários da rede municipal de saúde, acerca da

demora na realização de exames de endoscopia digestiva e colonoscopia, sendo que muitos dos

pacientes não dispõem de recursos para custeá-los.

Plenário Vereador Pr . Alcides Prado Lacreta, em 22 de janeiro de

2018.

EDUARDO AP O L J RIø E VASCONCELLOS
reador

1 MAC,
ENCAMINHAR O 1 10 ENCAMINHADO
CM-PALMITA O 44"2O18 	em  06'10.112018

/2018 	 OFICIO N° 1 	/2018

EM  	711, erk.   DISCUSSÃO E VOTAÇ

POR

SESSÃO

o olfo Mansoleli
Presidente

Rosângela A. 	rrilha
Assistente Leg lativo

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000001